
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DISPOSITIVO 
prot. n. 000141         rep.n. 19/2023 
del 14/03/2023 
classif. V/5 

IL PRESIDE DELLA FACOLTA` DI GIURISPRUDENZA 
 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067 del 01/07/2022; 
  
VISTA  la delibera del SA n. 143 del 14/05/2022 e la delibera del CdA n. 216 del 

26/05/2022 con le quali sono state assegnate le risorse per le borse di 
collaborazione a.a. 2022/2023; 
 

VISTA  la nota dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio del 31/01/2022 prot. 64 
avente ad oggetto l’incremento dell’importo unitario della borsa di 
collaborazione part-time studenti; 

 
VISTA la nota prot. 87678 del 06/10/2022 dell’AROF con il quale sono stati attribuiti 

i fondi alle Facoltà per l’a.a. 2022/2023 e sono state assegnate n.6 borse di 
collaborazione alla Facoltà di Giurisprudenza; 

 
VISTA la Delibera di Giunta del 14/10/2022 della Facoltà di Giurisprudenza; 
 
VISTO  il Bando prot. n. 61 del 06/02/2023 per l’attribuzione di n. 6 borse di 

collaborazione studenti, da destinarsi all’attività di orientamento presso lo 
sportello SORT della Facoltà di Giurisprudenza;  

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti del concorso per l’attribuzione di numero 6 (sei) borse di collaborazione 
studenti, da destinarsi all’attività di orientamento (sportello SORT) presso la Facoltà di 
Giurisprudenza. 

 
Art. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale e sono dichiarati vincitori della procedura di cui in 
preambolo, gli studenti candidati collocatisi nelle prime sei posizioni utili: 
 

N. Matricola Punteggio 

1 1972200 71,341 

2 2022802 63,724 

3 2008480 63,603 

4 1887755 62,282 

5 2032391 62,158 

6 2023053 61,315 



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

7 2027565 60,832 

8 2007630 60,737 

9 2078518 60,262 

10 2023552 60,034 

11 1748612 57,707 

12 1857796 57,388 

13 1847411 57,372 

14 2093922 57,000 

15 1862809 56,969 

16 1960062 56,939 

17 1913616 56,935 

18 1965601 56,826 

19 1859864 56,674 

20 1962610 56,487 

21 1895693 56,273 

22 2027983 56,110 

23 2080465 55,957 

24 1957057 55,676 

25 2082748 55,617 

26 1862750 55,184 

27 1946046 55,051 

28 1913148 54,826 

29 1912926 54,808 

30 1912415 54,725 

31 1850131 54,613 

32 1959692 54,314 

33 1856690 54,136 

34 1913887 54,106 

35 1849151 53,763 

36 1960238 53,718 

37 1972794 53,423 

38 1859956 53,415 

39 1862294 52,953 

40 1815734 52,897 

41 1858526 52,492 

42 1815463 52,419 

43 1798470 52,343 

44 1792426 52,292 

45 1945445 52,166 

46 1909894 52,014 

47 1964654 51,912 



 

 

 

 

Pag 3 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

48 1953326 51,626 

49 1817496 51,297 

50 1900694 51,138 

51 1993356 51,012 

52 1750514 50,769 

53 1811944 50,707 

54 1904663 50,611 

55 1809525 50,505 

56 1910420 50,118 

57 1704289 49,685 

58 1970238 49,679 

59 1750969 49,494 

60 1860690 49,189 

61 1909985 49,168 

62 1841752 49,086 

63 1912411 48,902 

64 1811588 48,252 

65 1911097 47,747 

66 1768123 47,559 

67 1914343 47,493 

68 1962228 47,111 

69 1896333 46,307 

70 1888748 44,444 

71 1951201 43,148 

72 1911782 42,397 

73 1924591 40,510 

74 2033570 38,624 

75 2007073 35,553 

76 1881842 32,391 

77 1914579 30,886 

78 1862074 28,704 
  



 

 

 

 

Pag 4 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

Art. 3 
 
I seguenti nominativi sono esclusi dalla procedura di selezione poiché non risultano iscritti ad 
un corso di studio afferente alla Facoltà di Giurisprudenza (art. 2 del bando). 
 

N. Matricola Punteggio 

1 2006652 77,130 

2 2030096 72,878 

3 2008509 70,651 

4 2011002 67,763 

5 1997896 67,722 

6 1966110 64,714 

7 1958621 64,404 

8 2018873 64,180 

9 2076401 63,622 

10 1847754 62,575 

11 1950714 61,795 

12 2018875 61,375 

13 1989761 60,839 

14 2029989 60,818 

15 2002991 60,223 

16 2017578 59,686 

17 2019349 59,605 

18 1964428 59,008 

19 2023540 58,858 

20 1907402 58,792 

21 2028011 58,500 

22 1819319 58,391 

23 1801145 58,390 

24 1943789 58,251 

25 2019565 58,168 

26 1917999 58,153 

27 1863250 58,040 

28 1893213 57,510 

29 1903174 57,466 

30 2006650 56,842 

31 1867844 56,830 

32 1967540 56,630 

33 2084846 56,403 

34 1967819 56,344 

35 2031382 56,216 



 

 

 

 

Pag 5 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

36 1969245 56,052 

37 2017632 55,994 

38 1968386 55,486 

39 1997374 54,938 

40 1941862 54,931 

41 2097153 54,463 

42 1768338 54,461 

43 1803262 54,419 

44 1966437 54,307 

45 2020488 53,908 

46 1971785 53,889 

47 1882789 53,396 

48 2087830 53,047 

49 1953274 52,089 

50 1916310 52,055 

51 1961480 51,183 

52 1872125 50,841 

53 2031209 50,647 

54 1828226 50,545 

55 1909692 48,900 

56 1989254 48,787 

57 1966247 48,735 

58 1896813 47,641 

59 1943716 46,857 

60 1643858 45,924 

61 1959870 45,231 

62 1721177 43,374 

63 1940658 41,698 

64 1910317 41,524 
  



 

 

 

 

Pag 6 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

 
 
Si rammenta, altresì, che ai sensi del regolamento Sapienza n. 2067 del 01/07/2022 art. 8 è 
possibile beneficiare di una sola borsa per ciascun anno accademico e quindi nel caso in cui 
si risultasse vincitori in più di una selezione, si dovrà necessariamente optare per una 
posizione soltanto. 
 
 
Roma, 14 marzo 2023 
 
 
 
 

Il Preside della Facoltà 
(F.to Prof. Oliviero Diliberto*) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 


